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2008 2009 Média
IGD-Normal. ( * ) IGD-Normal. ( * ) 2008 / 2009 ( ** )

A B C = (A + B) / 2
FE 4,4% 4,4% 4,4% FE
IA 4,3% 4,5% 4,4% IA
IE 2,2% 2,7% 2,4% IE
IEL 5,8% 5,8% 5,8% IEL
IFCH 5,8% 7,7% 6,8% IFCH
FCM 10,3% 10,3% 10,3% FCM
FEF 4,3% 3,4% 3,8% FEF
FOP 5,3% 6,1% 5,7% FOP
IB 7,5% 7,3% 7,4% IB
IFGW 6,4% 6,2% 6,3% IFGW
IG 4,4% 4,3% 4,4% IG
IMECC 5,6% 5,7% 5,6% IMECC
IC 2,5% 3,5% 3,0% IC
IQ 6,2% 6,6% 6,4% IQ
FEA 4,6% 3,9% 4,3% FEA
FEAGRI 3,4% 2,8% 3,1% FEAGRI
FEC 3,2% 1,6% 2,4% FEC
FEEC 5,0% 5,4% 5,2% FEEC
FEM 4,5% 4,9% 4,7% FEM
FEQ 4,2% 3,0% 3,6% FEQ
Total 100,0% 100,0% 100,0% Total

(*) IGD-Normal.= Índice Global de Desempenho Normalizado.

UNIDADE UNIDADE
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Dissert. (1) Matric. (2) Teses  (1) Matric. (2) IMs IDr IQDoc IBols IPubl Média
Ano Base Ano Base Ano Base Ano Base Peso Peso Peso Peso Peso Ponderada IGD IGD

2008 2005 2008 2004 I II IBol 3 5 4 2 5 Normal.
C=    A     . 100 F=    D     . 100 P =  On   Q=Cn - Cmédio R=Fn - Fmédio S=In - Imédio T=Ln - Lmédio U=Nn - Nmédio V=3Q+5R+4S+2T+5U X=  Wn 

     (B . G)      (E . G) Ototal       Cmédio       Fmédio       Imédio       Lmédio       Nmédio (3+5+4+2+5)       Wtotal

FE 51,1        388           0,14            56,0         463           0,13           92       92       1,00        5,00      6,00      0,12       195,0     2,12     88       5,9% -51,4% -32,6% 2,8% -61,2% -39,5% -32,9% 4,0% 4,4% FE
IA 32,9        244           0,22            16,8         100           0,27           62       66       0,94        2,00      5,00      0,11       376,5     5,70     50       3,4% -26,2% 39,0% -3,4% -65,6% 62,7% 15,0% 3,9% 4,3% IA
IE 13,3        111           0,19            8,4           120           0,11           63       71       0,89        5,00      2,58      0,11       29,5       0,42     58       3,9% -35,5% -43,0% -8,7% -65,4% -88,2% -48,8% 2,0% 2,2% IE
IEL 54,1        233           0,37            53,2         334           0,25           63       63       1,00        26,92    8,00      0,55       288,0     4,57     61       4,1% 25,0% 29,7% 2,8% 79,7% 30,4% 28,7% 5,3% 5,8% IEL
IFCH 68,3        327           0,24            54,0         495           0,12           88       90       0,98        30,00    10,75    0,45       329,5     3,66     84       5,6% -19,5% -36,4% 0,6% 46,8% 4,4% -6,5% 5,3% 5,8% IFCH
FCM 120,4      667           0,05            71,0         605           0,04           333     346     0,96        27,75    13,17    0,12       1.053,0  3,04     249     16,7% -81,6% -81,9% -1,0% -61,7% -13,2% -44,6% 9,2% 10,3% FCM
FEF 19,6        81             0,71            14,0         73             0,56           34       34       1,00        2,00      1,00      0,09       139,0     4,09     34       2,3% 141,5% 189,4% 2,8% -71,4% 16,6% 69,6% 3,9% 4,3% FEF
FOP 37,5        245           0,20            50,2         241           0,27           76       76       1,00        23,50    9,58      0,44       231,0     3,04     67       4,5% -31,7% 40,6% 2,8% 41,1% -13,3% 7,1% 4,8% 5,3% FOP
IB 85,9        269           0,27            76,5         490           0,13           119     122     0,98        26,25    15,92    0,35       401,0     3,29     113     7,6% -9,0% -32,7% 0,3% 12,0% -6,3% -10,3% 6,8% 7,5% IB
IFGW 22,0        97             0,26            25,0         175           0,17           86       87       0,99        28,75    12,08    0,47       305,5     3,51     86       5,8% -10,5% -14,8% 1,7% 52,1% 0,1% 0,3% 5,8% 6,4% IFGW
IG 39,9        186           0,45            15,4         157           0,20           48       48       1,00        7,92      6,00      0,29       253,0     5,27     48       3,2% 51,6% 4,8% 2,8% -6,0% 50,3% 22,6% 3,9% 4,4% IG
IMECC 32,7        132           0,27            19,9         163           0,13           92       93       0,99        23,33    13,75    0,40       187,5     2,02     91       6,1% -8,6% -31,9% 1,7% 29,3% -42,5% -17,5% 5,0% 5,6% IMECC
IC 17,5        218           0,20            7,7           68             0,28           41       44       0,93        8,17      2,75      0,25       112,5     2,56     35       2,3% -33,6% 41,7% -4,2% -19,6% -27,1% -4,4% 2,2% 2,5% IC
IQ 48,0        237           0,26            27,0         283           0,12           79       79       1,00        29,75    16,17    0,58       363,5     4,60     79       5,3% -13,0% -38,0% 2,8% 88,4% 31,2% 6,1% 5,6% 6,2% IQ
FEA 54,4        205           0,56            43,6         326           0,28           47       49       0,96        7,58      12,58    0,41       225,0     4,59     45       3,0% 91,6% 46,0% -1,4% 33,4% 31,0% 37,9% 4,2% 4,6% FEA
FEAGRI 12,6        87             0,37            12,6         151           0,21           39       39       1,00        2,58      5,58      0,21       200,5     5,14     39       2,6% 26,0% 9,8% 2,8% -32,1% 46,6% 16,2% 3,0% 3,4% FEAGRI
FEC 30,1        239           0,19            9,8           125           0,12           68       73       0,93        3,17      9,00      0,17       142,5     1,95     65       4,4% -37,2% -40,9% -4,2% -46,0% -44,3% -34,0% 2,9% 3,2% FEC
FEEC 70,0        429           0,19            26,0         354           0,08           87       90       0,97        27,75    8,58      0,40       272,0     3,02     86       5,8% -36,4% -56,7% -0,6% 30,9% -13,8% -21,2% 4,5% 5,0% FEEC
FEM 69,1        330           0,28            31,3         232           0,18           75       80       0,94        13,75    6,75      0,26       206,0     2,58     69       4,6% -5,3% -7,7% -3,6% -16,9% -26,6% -12,4% 4,1% 4,5% FEM
FEQ 49,0        216           0,48            28,0         264           0,23           47       47       1,00        6,58      12,58    0,41       233,0     4,96     44       3,0% 63,8% 15,8% 2,8% 32,2% 41,4% 29,1% 3,8% 4,2% FEQ
TOTAL 928,4     4.941      0,01           646,4       5.219        0,01         1.639 1.689 0,97      307,75 177,83 0,29     5.543,5 3,28   1.491  100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 90,2% 100,0% TOTAL
MÉDIA 46,4        247,1        0,29            32,3         261,0        0,19           82       84       0,97        15,39    8,89      0,31       277,2     3,51     75       MÉDIA

Dissert. (1) Matric. (2) Teses  (1) Matric. (2) IMs IDr IQDoc IBols IPubl Média
Ano Base Ano Base Ano Base Ano Base Peso Peso Peso Peso Peso Ponderada IGD IGD

2009 2006 2009 2005 I II IBol 3 5 4 2 5 Normal.
C=    A     . 100 F=    D     . 100 P =  On   Q=Cn - Cmédio R=Fn - Fmédio S=In - Imédio T=Ln - Lmédio U=Nn - Nmédio V=3Q+5R+4S+2T+5U X=  Wn 

     (B . G)      (E . G) Ototal       Cmédio       Fmédio       Imédio       Lmédio       Nmédio (3+5+4+2+5)       Wtotal

FE 50,4        405           0,14            55,3         499           0,12           89       89       1,00        4,08      7,67      0,13       246,0     2,76     85       5,7% -56,6% -41,8% 2,2% -54,1% -17,5% -29,8% 4,0% 4,4% FE
IA 53,2        221           0,39            30,1         142           0,34           62       64       0,97        0,83      3,83      0,07       281,5     4,40     51       3,4% 20,5% 59,9% -1,0% -74,7% 31,3% 19,2% 4,1% 4,5% IA
IE 20,3        112           0,27            14,7         119           0,18           67       71       0,94        2,25      2,25      0,06       40,0       0,56     57       3,9% -16,0% -13,8% -3,6% -78,0% -83,2% -37,0% 2,4% 2,7% IE
IEL 64,0        257           0,40            51,0         342           0,24           62       62       1,00        23,00    9,50      0,52       299,0     4,82     61       4,1% 24,7% 12,5% 2,2% 82,2% 44,0% 27,9% 5,3% 5,8% IEL
IFCH 67,6        323           0,24            67,0         483           0,16           87       89       0,98        23,25    13,08    0,41       638,5     7,17     84       5,7% -25,3% -25,4% -0,1% 41,9% 114,2% 23,7% 7,0% 7,7% IFCH
FCM 138,8      693           0,06            75,7         590           0,04           339     350     0,97        24,42    19,17    0,12       955,5     2,73     255     17,2% -81,7% -82,3% -1,0% -56,7% -18,5% -45,6% 9,4% 10,3% FCM
FEF 21,7        87             0,76            9,8           75             0,40           33       33       1,00        0,83      0,83      0,05       122,0     3,70     33       2,2% 134,6% 85,1% 2,2% -82,4% 10,4% 38,2% 3,1% 3,4% FEF
FOP 61,0        202           0,39            65,9         264           0,32           77       77       1,00        19,42    5,50      0,32       252,5     3,28     70       4,7% 21,7% 51,6% 2,2% 12,5% -2,1% 18,2% 5,6% 6,1% FOP
IB 79,1        302           0,22            72,3         466           0,13           118     121     0,98        23,25    15,92    0,32       437,5     3,62     112     7,6% -31,1% -38,5% -0,3% 12,5% 8,0% -11,7% 6,7% 7,3% IB
IFGW 33,0        85             0,47            21,0         182           0,14           83       84       0,99        22,83    8,08      0,37       287,0     3,42     83       5,6% 45,2% -35,0% 1,0% 27,9% 2,0% 1,6% 5,7% 6,2% IFGW
IG 24,1        189           0,29            22,6         152           0,34           44       44       1,00        6,08      10,08    0,37       237,5     5,40     44       3,0% -10,0% 58,0% 2,2% 27,7% 61,2% 33,1% 4,0% 4,3% IG
IMECC 30,6        191           0,17            29,4         158           0,20           93       94       0,99        18,25    15,17    0,36       190,5     2,03     92       6,2% -46,5% -6,4% 1,1% 23,5% -39,5% -16,7% 5,2% 5,7% IMECC
IC 32,0        188           0,42            15,0         81             0,45           41       44       0,93        7,83      7,42      0,35       121,5     2,76     36       2,4% 28,9% 111,2% -4,8% 20,5% -17,6% 30,3% 3,2% 3,5% IC
IQ 38,0        208           0,23            54,0         316           0,22           79       79       1,00        21,08    15,92    0,47       359,5     4,55     79       5,3% -28,2% 1,1% 2,2% 62,8% 35,9% 12,4% 6,0% 6,6% IQ
FEA 49,2        208           0,53            39,3         297           0,29           45       47       0,96        5,83      13,75    0,42       149,5     3,18     43       2,9% 63,2% 37,5% -2,2% 44,8% -5,0% 22,8% 3,6% 3,9% FEA
FEAGRI 10,5        91             0,30            8,4           144           0,15           38       38       1,00        1,42      10,67    0,32       161,0     4,24     38       2,6% -5,7% -28,2% 2,2% 10,5% 26,5% 0,2% 2,6% 2,8% FEAGRI
FEC -          219           -              -           143           -             71       74       0,96        3,25      5,67      0,12       85,0       1,15     65       4,4% -100,0% -100,0% -1,9% -58,1% -65,7% -65,9% 1,5% 1,6% FEC
FEEC 94,0        411           0,28            45,0         362           0,15           82       84       0,98        18,42    9,33      0,33       261,0     3,11     81       5,5% -13,4% -29,1% -0,2% 14,8% -7,2% -10,2% 4,9% 5,4% FEEC
FEM 77,6        259           0,42            28,0         217           0,18           71       76       0,93        11,67    11,67    0,31       252,5     3,32     66       4,5% 31,0% -15,0% -4,5% 6,7% -0,8% 0,5% 4,5% 4,9% FEM
FEQ 52,0        232           0,47            28,0         276           0,21           48       48       1,00        7,08      8,92      0,33       38,0       0,79     45       3,0% 44,9% -1,2% 2,2% 15,8% -76,4% -11,2% 2,7% 3,0% FEQ
TOTAL 997,1     4.883      0,01           732,5       5.308        0,01         1.629 1.668 0,98      245,08 194,42 0,26     5.415,5 3,25   1.480  100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 91,3% 100,0% TOTAL
MÉDIA 49,9        244,2        0,32            36,6         265,4        0,21           81       83       0,98        12,25    9,72      0,29       270,8     3,35     74       MÉDIA

FONTE: 1) PRPG
2) DAC / Anuário Estatístico
3) DGRH
4) PRP
5) SIPEX / PRP
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Total Total UNIDADE
A(7e6) B(5e4) C(3) D SA CN CR EA Ponderado A(7e6) B(5e4) C(3) D SA CN CR EA Ponderado

Peso ---> 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5) 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5)
FE -     73       -      -     -    -    -    -    73        51,1                    -    80       -    -    -    -    -    -    80        56,0                    FE
IA -     47       -      -     -    -    -    -    47        32,9                    -    24       -    -    -    -    -    -    24        16,8                    IA
IE -     19       -      -     -    -    -    -    19        13,3                    -    12       -    -    -    -    -    -    12        8,4                     IE
IEL 31      33       -      -     -    -    -    -    64        54,1                    35     26       -    -    -    -    -    -    61        53,2                    IEL
IFCH 41      39       -      -     -    -    -    -    80        68,3                    47     10       -    -    -    -    -    -    57        54,0                    IFCH
FCM 7        162      -      -     -    -    -    -    169      120,4                  8       90       -    -    -    -    -    -    98        71,0                    FCM
FEF -     28       -      -     -    -    -    -    28        19,6                    -    20       -    -    -    -    -    -    20        14,0                    FEF
FOP 34      5         -      -     -    -    -    -    39        37,5                    46     6         -    -    -    -    -    -    52        50,2                    FOP
IB 81      7         -      -     -    -    -    -    88        85,9                    73     5         -    -    -    -    -    -    78        76,5                    IB
IFGW 22      -      -      -     -    -    -    -    22        22,0                    25     -      -    -    -    -    -    -    25        25,0                    IFGW
IG -     57       -      -     -    -    -    -    57        39,9                    -    22       -    -    -    -    -    -    22        15,4                    IG
IMECC 11      31       -      -     -    -    -    -    42        32,7                    15     7         -    -    -    -    -    -    22        19,9                    IMECC
IC -     25       -      -     -    -    -    -    25        17,5                    -    11       -    -    -    -    -    -    11        7,7                     IC
IQ 48      -      -      -     -    -    -    -    48        48,0                    27     -      -    -    -    -    -    -    27        27,0                    IQ
FEA 46      12       -      -     -    -    -    -    58        54,4                    38     8         -    -    -    -    -    -    46        43,6                    FEA
FEAGRI -     18       -      -     -    -    -    -    18        12,6                    -    18       -    -    -    -    -    -    18        12,6                    FEAGRI
FEC -     43       -      -     -    -    -    -    43        30,1                    -    14       -    -    -    -    -    -    14        9,8                     FEC
FEEC 70      -      -      -     -    -    -    -    70        70,0                    26     -      -    -    -    -    -    -    26        26,0                    FEEC
FEM 46      33       -      -     -    -    -    -    79        69,1                    25     9         -    -    -    -    -    -    34        31,3                    FEM
FEQ 49      -      -      -     -    -    -    -    49        49,0                    28     -      -    -    -    -    -    -    28        28,0                    FEQ
TOTAL 486     632      -      -     -    -    -    -    1.118   928,4                  393    362      -     -    -    -    -    -    755      646,4                  TOTAL

* Período de Avaliação: Triênio 2004/2006

Total Total UNIDADE
A(7e6) B(5e4) C(3) D SA CN CR EA Ponderado A(7e6) B(5e4) C(3) D SA CN CR EA Ponderado

Peso ---> 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5) 1 0,7 0 0 0,5 0,5 0 0,5 (1 ; 0,7 ; 0,5 ; 0,5 ; 0,5)
FE -     72       -      -     -    -    -    -    72        50,4                    -    79       -    -    -    -    -    -    79        55,3                    FE
IA -     76       -      -     -    -    -    -    76        53,2                    -    43       -    -    -    -    -    -    43        30,1                    IA
IE -     29       -      -     -    -    -    -    29        20,3                    -    21       -    -    -    -    -    -    21        14,7                    IE
IEL 64      -      -      -     -    -    -    -    64        64,0                    51     -      -    -    -    -    -    -    51        51,0                    IEL
IFCH 48      28       -      -     -    -    -    -    76        67,6                    39     40       -    -    -    -    -    -    79        67,0                    IFCH
FCM 31      154      -      -     -    -    -    -    185      138,8                  19     81       -    -    -    -    -    -    100      75,7                    FCM
FEF -     31       -      -     -    -    -    -    31        21,7                    -    14       -    -    -    -    -    -    14        9,8                     FEF
FOP 47      20       -      -     -    -    -    -    67        61,0                    54     17       -    -    -    -    -    -    71        65,9                    FOP
IB 63      23       -      -     -    -    -    -    86        79,1                    59     19       -    -    -    -    -    -    78        72,3                    IB
IFGW 33      -      -      -     -    -    -    -    33        33,0                    21     -      -    -    -    -    -    -    21        21,0                    IFGW
IG 8        23       -      -     -    -    -    -    31        24,1                    3       28       -    -    -    -    -    -    31        22,6                    IG
IMECC 25      8         -      -     -    -    -    -    33        30,6                    28     2         -    -    -    -    -    -    30        29,4                    IMECC
IC 32      -      -      -     -    -    -    -    32        32,0                    15     -      -    -    -    -    -    -    15        15,0                    IC
IQ 38      -      -      -     -    -    -    -    38        38,0                    54     -      -    -    -    -    -    -    54        54,0                    IQ
FEA 38      16       -      -     -    -    -    -    54        49,2                    33     9         -    -    -    -    -    -    42        39,3                    FEA
FEAGRI -     15       -      -     -    -    -    -    15        10,5                    -    12       -    -    -    -    -    -    12        8,4                     FEAGRI
FEC -     -      40       -     -    -    -    -    40        -                     -    -      20     -    -    -    -    -    20        -                     FEC
FEEC 94      -      -      -     -    -    -    -    94        94,0                    45     -      -    -    -    -    -    -    45        45,0                    FEEC
FEM 72      8         12       -     -    -    -    -    92        77,6                    28     -      10     -    -    -    -    -    38        28,0                    FEM
FEQ 52      -      -      -     -    -    -    -    52        52,0                    28     -      -    -    -    -    -    -    28        28,0                    FEQ
TOTAL 645     503      52       -     -    -    -    -    1.200   997,1                  477    365      30      -    -    -    -    -    872      732,5                  TOTAL

** Período de Avaliação: Triênio 2007/2009

  LEGENDA: A, B, C e D = Conceito CAPES  /  SA = Sem Avaliação  /  CN = Curso Novo  /  CR = Curso Reprovado  /  EA  =  Em Avaliação

(1) FONTE: PRPG
(2) Não inclui Mestrado Profissional

UNIDADE
Total

Conceito CAPES

Doutorado 2008

Mestrado 2009 (2) Doutorado 2009

Total

TotalConceito CAPES ** Conceito CAPES
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Dissertações e Teses 2008  (1)

Dissertações e Teses 2009  (1)

Mestrado 2008 (2)

Conceito CAPES *UNIDADE
Total
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UNIDADE Total Total
Internac. Nac. Ponderado Internac. Nac. Ponderado

Peso ---> 1,5 1 1 0,5 (1,5 ; 1 ; 1 ; 0,5) 1,5 1 1 0,5 (1,5 ; 1 ; 1 ; 0,5)
FE 36           10            51          160        195,00       38          14           69          212        246,00       FE
IA 8             4              24          673        376,50       7             6             19          492        281,50       IA
IE 4             4              4            31          29,50         2             1             15          42          40,00         IE
IEL 32           28            104        216        288,00       33          24           135        181        299,00       IEL
IFCH 63           22            90          246        329,50       89          73           246        372        638,50       IFCH
FCM 10           686          262        180        1.053,00    10          554         223        327        955,50       FCM
FEF 8             17            67          86          139,00       13          30           57          31          122,00       FEF
FOP -         125          102        8            231,00       1             138         98          30          252,50       FOP
IB 1             319          60          41          401,00       3             351         69          26          437,50       IB
IFGW 4             293          -         13          305,50       -         243         9            70          287,00       IFGW
IG 7             48            90          209        253,00       9             48           65          222        237,50       IG
IMECC 6             157          13          17          187,50       2             152         13          45          190,50       IMECC
IC -         38            11          127        112,50       1             40           5            150        121,50       IC
IQ -         347          10          13          363,50       3             337         6            24          359,50       IQ
FEA 1             112          57          109        225,00       3             99           31          30          149,50       FEA
FEAGRI 2             25            82          181        200,50       3             17           64          151        161,00       FEAGRI
FEC 3             9              20          218        142,50       9             8             10          107        85,00         FEC
FEEC 1             82            25          327        272,00       2             82           20          312        261,00       FEEC
FEM 3             69            18          229        206,00       7             114         13          230        252,50       FEM
FEQ 4             100          17          220        233,00       -         21           1            32          38,00         FEQ
TOTAL 193        2.495       1.107     3.304     5.543,50    235        2.352      1.168     3.086     5.415,50    TOTAL

FONTE: 1) SIPEX / PRP

2008

UNIDADELivros Outros
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Publicações  (1)

ArtigosArtigos
2009

Livros Outros
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DOTAÇÃO INICIAL TOTAL %
2011 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL PARTICIPAÇÃO

FE 111.988                  27.997               27.997               27.997               27.997               111.988         4,38                    FE
IA 111.572                  27.893               27.893               27.893               27.893               111.572         4,36                    IA
IE 61.853                    15.464               15.463               15.463               15.463               61.853           2,42                    IE
IEL 147.673                  36.919               36.918               36.918               36.918               147.673         5,77                    IEL
IFCH 172.131                  43.032               43.033               43.033               43.033               172.131         6,73                    IFCH
FCM 260.937                  65.235               65.234               65.234               65.234               260.937         10,20                  FCM
FEF 97.450                    24.361               24.363               24.363               24.363               97.450           3,81                    FEF
FOP 145.747                  36.436               36.437               36.437               36.437               145.747         5,70                    FOP
IB 188.881                  47.221               47.220               47.220               47.220               188.881         7,38                    IB
IFGW 160.953                  40.239               40.238               40.238               40.238               160.953         6,29                    IFGW
IG 110.801                  27.701               27.700               27.700               27.700               110.801         4,33                    IG
IMECC 143.095                  35.773               35.774               35.774               35.774               143.095         5,59                    IMECC
IC 75.803                    18.950               18.951               18.951               18.951               75.803           2,96                    IC
IQ 162.764                  40.691               40.691               40.691               40.691               162.764         6,36                    IQ
FEA 108.385                  27.097               27.096               27.096               27.096               108.385         4,24                    FEA
FEAGRI 78.678                    19.668               19.670               19.670               19.670               78.678           3,07                    FEAGRI
FEC 76.685                    19.172               19.171               19.171               19.171               76.685           3,00                    FEC
FEEC 132.584                  33.146               33.146               33.146               33.146               132.584         5,18                    FEEC
FEM 119.576                  29.894               29.894               29.894               29.894               119.576         4,67                    FEM
FEQ 91.332                    22.833              22.833             22.833             22.833              91.332         3,57                  FEQ
TOTAL 2.558.888              639.722            639.722           639.722           639.722            2.558.888     100,00              TOTAL

UNIDADE

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2011

Sub-programa: Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa-PAQPP

DISTRIBUIÇÃOUNIDADE
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